
První dodatek ke Smlouvě o úpravě vzájemných vztahů při 
využití společného vynálezu, uzavřené mezi stranami: 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 

Se sídlem: Flemingovo nám. 2, 166 10 Praha 6 

IČ : 61388963 

Zastoupený: prof. RNDr. Janem Konvalinkou, CSc., ředitelem ústavu 

(dále jen ÚOCHB) 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 

IČ : 60461373 

zastoupená: prof. Dr. Ing. Daliborem Vojtěchem , prorektorem pro vědu 
a výzkum 

(dále jen ,,VŠCHT") 

společně strany. 

Dne 16. 12. 2021 strany uzavřely Smlouvu o úpravě vzájemných vztahů při využití 
společného vynálezu, definovaného přihláškou vynálezu  

   
, podanou dne 16. 12. 2021 u českého Úřadu průmyslového vlastnictví 

pod číslem  a následnými přihláškami se stejnou prioritou. 

Tímto dodatkem se mění : 

Článek 5, odstavec 3 tak, že nové znění je: 

NÁKLADY NA OCHRANU PŘEDMĚTU DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ, týkající se 
přihlášky  podané u Úřadu průmyslového vlastnictví a přihlášky 

, podané tamtéž, při rozšíření , odeslání, udržování 
PŘEDMĚTU DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ, a/nebo k úkonům při ochraně 
PŘEDMĚTU DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ budou placeny ÚOCHB. 

a 

Článek 6, odstavec 3 tak, že nové znění je: 

PŘÍJMY Z VYUŽITÍ budou děleny mezi Smluvní strany tak, že z nich budou 
ORGANIZÁTOREM nejprve odečteny uhrazené NÁKLADY NA VYUŽITÍ 
odsouhlasené oběma Smluvními stranami a uhrazené NÁKLADY NA OCHRANU 



PŘEDMĚTU DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ zvýšené o  %  Zvýšení 
reflektuje fakt, že organizátor uvedené náklady vydává se značným rizikem a 
s dlouhodobým předstihem před případnými příjmy. Zbylé PŘÍJMY Z VYUŽITÍ budou 
rozděleny mezi SPOLUMAJITELE v poměru jejich vlastnických podílů  

  

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněné. 

Tento dodatek vstupuje v platnost podpisem smlouvy oběma stranami. 

Za 

Ústav organické chemie a biochemie 
AVČR, v.v.i 

of. RNDr. Jan Konvalinka, CSc., 
ředitel ústavu 

V Praze dne: I\\ . '\ 1 - 1.0l 'l 

Za 

Vysoko v micko-

tech 

prof. Dr. Ing. Dalibor Vojtěch , 

prorektor pro vědu a výzkum 

V Praze dne: 




